

Frands Illum Ejendomme ApS

Morten Børups Gade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 15 49 92

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

Frands Høgsbro Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frands Illum Ejendomme ApS
Morten Børups Gade 10
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 15 49 92
Stiftet: 13. september 2010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Direktion

Frands Høgsbro Illum

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Nordea Bank A/S, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i fast ejendom, udlejning, ombygning, nybyggeri og videresalg samt anden iforbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.611 t.kr. mod 1.841 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 400 t.kr. mod -4.966 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.610.720	1.840.999
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-7.000.000
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-150.082
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-96.737
Driftsresultat	1.610.720	-5.405.820
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.891	15.074
Andre finansielle indtægter	56.169	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.182.561	-925.863
Resultat før skat	513.219	-6.316.609
Skat af årets resultat	-112.902	1.350.663
Årets resultat	400.317	-4.965.946
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	400.317	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.965.946
Disponeret i alt	400.317	-4.965.946

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>43.000.000</u>	<u>43.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>43.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.000.000</u>	<u>43.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.582	105.947
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	769.114	717.387
	Andre tilgodehavender	21.109	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>185.782</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>996.587</u>	<u>823.334</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>419</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>996.587</u>	<u>823.753</u>
	Aktiver i alt	<u>43.996.587</u>	<u>43.823.753</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	<u>3.538.700</u>	<u>2.540.335</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.663.700</u>	<u>2.665.335</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.996.409</u>	<u>1.777.331</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.996.409</u>	<u>1.777.331</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	22.750.870	22.999.507
	Gæld til pengeinstitutter	6.600.000	7.280.000
	Deposita	<u>376.373</u>	<u>352.339</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.727.243</u>	<u>30.631.846</u>
5	Gældsforpligtelser	980.000	991.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.109.081	647.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.883	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.324.483	3.408.459
	Selskabsskat	65.340	0
	Anden gæld	<u>2.815.448</u>	<u>3.701.973</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.609.235</u>	<u>8.749.241</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.336.478</u>	<u>39.381.087</u>
	Passiver i alt	<u>43.996.587</u>	<u>43.823.753</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	-7.000.000
	0	-7.000.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.024	129.784
Andre finansielle omkostninger	1.051.537	796.079
	1.182.561	925.863
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	61.349.061	61.349.061
Kostpris 31. december 2017	61.349.061	61.349.061
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-18.349.061	-11.349.061
Årets regulering til dagsværdi	0	-7.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-18.349.061	-18.349.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	43.000.000	43.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	2.540.335	2.665.335
Resultatdisponering	0	400.317	400.317
Årets regulering af afledt finansielt instrument	<u>0</u>	<u>598.048</u>	<u>598.048</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>3.538.700</u>	<u>3.663.700</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	300.000	21.550.870	23.050.870	23.310.507
Gæld til pengeinstitutter	680.000	3.880.000	7.280.000	7.960.000
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>376.373</u>	<u>352.339</u>
	<u>980.000</u>	<u>25.430.870</u>	<u>30.707.243</u>	<u>31.622.846</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.050 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 43.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor Nordea i forbindelse med Speciallægeselskabet Frands Illum ApS' samt Frands Illum Holding ApS' engagement.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frands Illum Holding ApS, CVR-nr. 32553303 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
